
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA 
Praça Cel. Francisco Mascarenhas, 76, Centro / CEP 39243-000 / Inimutaba - Minas Gerais 

 

 

   Tel: (38) 3723-1103 - e-mail: prefeiturainimutaba@yahoo.com.br 

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022 

 

REFERÊNCIA: Processo Licitatório nº 1048/2022 - Pregão Eletrônico 005/2022 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, ZERO QUILÔMETRO, TIPO PICK UP, 

CABINE DUPLA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO Nº 6985/2021 

(IMUNIZA). 

 

A Prefeitura Municipal de Inimutaba, por intermédio do Pregoeira e Equipe de Apoio, procederam as 

seguintes alterações nos anexos I, II e VII do Edital. 

1. No anexo I (Termo de Referência) “item 04 (no quadro)”, no anexo II (Modelo de Proposta de Preço) 

“(no quadro)” e no anexo VI (anexo da Minuta da Ata de Registro de Preços) “cláusula 1ª (no 

quadro)”, ambos do Instrumento Editalício, ONDE SE LÊ “... potência MÁXIMA 98 CV”, LEIA-SE “... 

potência MÍNIMA de 98 CV”, ou seja, a descrição, passará a constar com a redação da seguinte 

forma: 

“ANEXO I AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 1048/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

TERMO DE REFERÊNCIA 

 
 

(...). 

 

IV – OBJETO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADE E VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS: 

LOTE QUANT. UNID. DESCRIÇÃO  
01 01 UNID. VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO TIPO PICK UP, COR BRANCA, MODELO DE FABRICAÇÃO 

ANO 2022, MODELO 2023, MOTORIZAÇÃO MÍNIMO 1.3, CAPACIDADE 5 PESSOAS, 

BIOCOMBUSTÍVEL, TANQUE 55 LITROS AIRBARG FRONTAIS E LATERAIS, AR 

CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CAMBIO MANUAL, TRAÇÃO DIANTEIRA, PNEUS 

195/65 R15, SUSPENSÃO ELEVADA, CAPOTA MARÍTIMA, COMPUTADOR DE BORDO, 

GRADE DE PROTEÇÃO DO VIDRO TRASEIRO, PROTEÇÃO DE CAÇAMBA, VOLANTE COM 

REGULAGEM DE ALTURA, POTÊNCIA MÍNIMA DE  98 CV. 

 

“ANEXO II AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 1048/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 
LOTE QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO ITEM VR. UNIT. R$ VR TOTAL R$ 

01 01 UNID. VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO TIPO PICK UP, COR BRANCA, MODELO DE 

FABRICAÇÃO ANO 2022, MODELO 2023, MOTORIZAÇÃO MÍNIMO 1.3, 

CAPACIDADE 5 PESSOAS, BIOCOMBUSTÍVEL, TANQUE 55 LITROS AIRBARG 

FRONTAIS E LATERAIS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 

CAMBIO MANUAL, TRAÇÃO DIANTEIRA, PNEUS 195/65 R15, SUSPENSÃO 

ELEVADA, CAPOTA MARÍTIMA, COMPUTADOR DE BORDO, GRADE DE 

PROTEÇÃO DO VIDRO TRASEIRO, PROTEÇÃO DE CAÇAMBA, VOLANTE 

COM REGULAGEM DE ALTURA, POTÊNCIA MÍNIMA  98 CV 

  

 

“ANEXO VI AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 1048/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

(...) 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA 
Praça Cel. Francisco Mascarenhas, 76, Centro / CEP 39243-000 / Inimutaba - Minas Gerais 

 

 

   Tel: (38) 3723-1103 - e-mail: prefeiturainimutaba@yahoo.com.br 

LOTE QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO ITEM VR. UNIT. R$ VR TOTAL R$ 

01 01 UNID. VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO TIPO PICK UP, COR BRANCA, MODELO DE 

FABRICAÇÃO ANO 2022, MODELO 2023, MOTORIZAÇÃO MÍNIMO 1.3, 

CAPACIDADE 5 PESSOAS, BIOCOMBUSTÍVEL, TANQUE 55 LITROS AIRBARG 

FRONTAIS E LATERAIS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 

CAMBIO MANUAL, TRAÇÃO DIANTEIRA, PNEUS 195/65 R15, SUSPENSÃO 

ELEVADA, CAPOTA MARÍTIMA, COMPUTADOR DE BORDO, GRADE DE 

PROTEÇÃO DO VIDRO TRASEIRO, PROTEÇÃO DE CAÇAMBA, VOLANTE 

COM REGULAGEM DE ALTURA, POTÊNCIA MÍNIMA  98 CV 

  

 

2. Ficam mantidas todas as demais condições do edital e anexos, no que não colidirem com as deste 

ADENDO. 

 

3. Considerando que, a alteração poderá influenciar no valor da proposta, fica alterada a data sessão 

para o dia 19/10/2022, às 13:00 horas, site para realização do pregão: www.licitardigital.com.br. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Inimutaba/MG, 03 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

Aretuza Silva Chaves  

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/

